Protocolo 2.086/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 12/12/2023 às 18:34:32

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1526/2023-SL/CMC, que trata do Requerimento nº 336/2023, de autoria do
ilustre vereador Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 2.174/2023-
GP/PMC e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Extrato_abastecimento.pdf

OFICIO_N_2174_2023_GP_PMC.pdf

Prefeitura_de_Caceres___1Doc_MANIFESTACAO_SMIL_DESPACHO_2.pdf

Termo_de_Parceria_14_2023.pdf

1Doc:          1/11

DATA HORA VEÍCULO PLACA KM LTRS DESTINO DESCRIÇÃO DE SERVIÇO CONDUTOR RECURSO
05/10/23 09:42 CAÇAMBA QBP4H56 148358 185 ESTRADA VALE DO PADRE INACIO MANUTENÇÃO DE ESTRADA TIAGO FETHAB
10/10/23 16:14 CAÇAMBA QBP4H56 148630 83 ESTRADA VALE DO PADRE INACIO MANUTENÇÃO DE ESTRADA TIAGO FETHAB
17/10/23 16:40 CAÇAMBA QBP4H56 149019 157 CUIABA INSPEÇÃO DO TACOGRAFO TIAGO FETHAB
23/10/23 07:33 CAÇAMBA QBP4H56 149362 236 VALE DO MANGAVAL MANUTENÇAO DE ESTRADA TIAGO FETHAB
10/11/23 16:32 CAÇAMBA QBP4H56 150336 250 BAIRRO GARCÊS MANUTENÇÃO DE RUAS TIAGO FETHAB

DATA HORA VEÍCULO PLACA KM LTRS DESTINO DESCRIÇÃO DE SERVIÇO CONDUTOR RECURSO
05/10/23 07:08 CAÇAMBA QBP4G36 212052 168 COMUNIDADE BOA ESPERANÇA MANUTENÇÃO DE ESTRADA PEDRO FETHAB
09/10/23 07:16 CAÇAMBA QBH5J52 209453 143 COMUNIDADE BOA ESPERANÇA MANUTENÇÃO DE ESTRADA PEDRO FETHAB
18/10/23 07:30 CAÇAMBA QBH5J52 209634 126 CUIABA INSPEÇÃO DO TACOGRAFO PEDRO FETHAB
19/10/23 07:02 CAÇAMBA QBH5J52 210110 157 GARCES MANUTENÇAO DE RUA PEDRO FETHAB
25/10/23 07:16 CAÇAMBA QBH5J52 210335 80 GARCES MANUTENÇAO DE RUA PEDRO FETHAB
27/10/23 17:11 CAÇAMBA QBH5J52 210645 204 GARCES MANUTENÇAO DE RUA PEDRO FETHAB
31/10/23 07:46 CAÇAMBA QBH5J52 210908 50 VITORIA REGIA MANUTENÇAO DE RUA PEDRO FETHAB
13/11/23 09:16 CAÇAMBA QBH5J52 211705 88 CORIXINHA MANUTENÇÃO DE ESTRADA PEDRO FETHAB

DATA HORA VEÍCULO PLACA KM LTRS DESTINO DESCRIÇÃO DE SERVIÇO CONDUTOR RECURSO
11/10/23 07:07 CAÇAMBA QBH5G02 178104 216 RUA DOS OPERÁRIOS TERRAPLANAGEM FERNANDO FETHAB
27/10/23 16:56 CAÇAMBA QBH5G02 179143 216 RUA DOS OPERÁRIOS TERRAPLANAGEM FERNANDO FETHAB
31/10/23 07:53 CAÇAMBA QBH5G02 179414 50 VITORIA REGIA MANUTENÇAO DE RUAS FERNANDO FETHAB

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: Extrato_abastecimento.pdf (1/1)        2/11

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 2.174/2023-GP/PMC                   Cáceres - MT, 11 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 25.585/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1526/2023-SL/CMC, que trata

do Requerimento nº 336/2023, de autoria do ilustre vereador Cézare Pastorello

Marques de Paiva (PT), que solicita ao Executivo Municipal informações sobre

maquinários do patrimônio municipal apreendidos pela Cia. Independente de

Polícia Ambiental.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 07/12/2023, pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística

(SMIL), e documentos acostados, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

E
06

-E
1D

C
-1

75
2-

D
15

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
E

06
-E

1D
C

-1
75

2-
D

15
5

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: OFICIO_N_2174_2023_GP_PMC.pdf (1/2)        3/11

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8E06-E1DC-1752-D155

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 12/12/2023 16:57:47 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/8E06-E1DC-1752-D155

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: OFICIO_N_2174_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        4/11

12/12/23, 5:31 PM Prefeitura de Cáceres |  1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=40A566B60A9890C5BD77C027&itd=5 1/1

Protocolo 25.585/2023
Código: 120.316.995.429.754.633
De: Wesley de Sousa Lopes Setor: SMIL - Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Logística
Despacho: 2- 25.585/2023
Para: GAB- ED - Edson Flávio
Assunto: Requerimento Câmara

Cáceres/MT, 07 de Dezembro de 2023

Para:

Cáceres/MT, . . /

 Segue respostas ao requerimento.

1 – Motoristas contratados pela Prefeitura eram Fernando (QBH-5602), Pedro (QBP-4G66) e Tiago
(QBP-4H56);

2 – Da Prefeitura haviam somente 3 motoristas fornecidos por empresa terceirizada trabalhando em
veículos da prefeitura. Outros demais motoristas e operadores foram contratados particular pelo
proprietário da fazenda para desenvolver outros serviços alheios ao trabalho do município.

3 – A ordem de serviço e feita mediante prévio planejamento dos coordenadores verbalmente com os
motoristas assim que os Termos de parceria são assinados e comunicado pelos fazendeiros que o
combustível está disponível para realizar o serviço.

4 – Termo de Parceria em anexo;

5 – Extrato de Abastecimento em anexo;

_
Wesley de Sousa Lopes
Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Prefeitura de Cáceres  - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às

17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • w w w.1doc.com.br

Impresso em 12/12/2023 17:31:06 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

“Motivação é a arte de fazer as pessoas fazerem o que você quer que elas façam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: Prefeitura_de_Caceres___1Doc_MANIFESTACAO_SMIL_DESPACHO_2.pdf (1/1)        5/11

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: Termo_de_Parceria_14_2023.pdf (1/5)        6/11

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: Termo_de_Parceria_14_2023.pdf (2/5)        7/11

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: Termo_de_Parceria_14_2023.pdf (3/5)        8/11

1Doc:  Protocolo 2.086/2023  |  Anexo: Termo_de_Parceria_14_2023.pdf (4/5)        9/11

1Doc:  Protocolo 1- 2.086/2023        10/11

  Protocolo 1- 2.086/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 13/12/2023 às 09:18:18

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1526/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 336/2023, de autoria do Vereador

Cézare Pastorello.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          11/11